



平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成27年8月11日

上場取引所 東

上場会社名 M-ライフネット生命

コード番号 7157 URL <http://www.lifenet-seimei.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長兼COO (氏名) 岩瀬大輔

問合せ先責任者 (役職名) 企画部長 (氏名) 森亮介

TEL 03-5216-7900

四半期報告書提出予定日 平成27年8月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第1四半期の業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	2,284	8.3	△103	—	△94	—
27年3月期第1四半期	2,109	17.0	△672	—	△668	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	△2.07	—
27年3月期第1四半期	△15.84	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第1四半期	27,192	15,430	56.7	307.16
27年3月期	23,387	12,487	53.3	295.63

(参考)自己資本 28年3月期第1四半期 15,411百万円 27年3月期 12,468百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

通期	経常収益	
	百万円	%
	9,500	8.8

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

このほかに、当社は、平成28年3月期の業績予想として、保険業法第113条繰延資産償却費考慮前の経常損益の黒字化を掲げております。当社は、平成25年3月期までに計上した保険業法第113条繰延資産について、開業10年目である平成30年3月期まで年間1,060百万円を均等償却する予定です。このため、中期計画及び業績予想において、実質的な会計損益である保険業法第113条繰延資産償却費を考慮する前の経常損益を用いております。また、平成27年4月20日に締結したKDDI株式会社との資本業務提携契約について、具体的な業務提携の内容や時期が確定していないことから、業績予想に与える影響は現時点で未定であるため、本業績予想に反映していません。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年3月期1Q	50,175,000 株	27年3月期	42,175,000 株
28年3月期1Q	— 株	27年3月期	— 株
28年3月期1Q	45,691,484 株	27年3月期1Q	42,175,000 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

本四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外です。なお、本四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビューは終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束するものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
当社は、平成27年8月11日(火曜日)午後5時から、機関投資家、アナリスト向けに、第1四半期決算の電話会議を開催する予定です。電話会議における説明内容は、終了後、当社株主・投資家情報ウェブサイト(<http://ir.lifenet-seimei.co.jp/>)に掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表	1
(1) 四半期貸借対照表	1
(2) 四半期損益計算書	2
第1四半期累計期間	2
(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書	3
(4) 四半期財務諸表に関する注記事項	4
(継続企業の前提に関する注記)	4
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	4

1. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2015年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2015年6月30日)
資産の部		
現金及び預貯金	731	712
買入金銭債権	-	1,499
金銭の信託	1,033	1,032
有価証券	17,082	19,671
国債	8,227	9,326
地方債	851	840
社債	6,894	8,363
株式	222	248
外国証券	886	892
有形固定資産	114	103
無形固定資産	468	431
代理店貸	0	0
再保険貸	23	42
その他資産	3,933	3,698
未収金	639	652
保険業法第113条繰延資産	3,180	2,915
その他の資産	113	130
資産の部合計	23,387	27,192
負債の部		
保険契約準備金	10,084	11,039
支払備金	277	300
責任準備金	9,806	10,738
代理店借	4	4
再保険借	45	48
その他負債	353	279
特別法上の準備金	9	10
価格変動準備金	9	10
繰延税金負債	403	380
負債の部合計	10,899	11,762
純資産の部		
資本金	10,500	12,020
資本剰余金	10,500	12,020
利益剰余金	△8,798	△8,892
株主資本合計	12,202	15,148
その他有価証券評価差額金	265	263
評価・換算差額等合計	265	263
新株予約権	19	19
純資産の部合計	12,487	15,430
負債及び純資産の部合計	23,387	27,192

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2015年4月1日 至 2015年6月30日)
経常収益	2,109	2,284
保険料等収入	2,061	2,241
保険料	2,019	2,198
再保険収入	41	42
資産運用収益	20	41
利息及び配当金等収入	20	38
金銭の信託運用益	0	2
有価証券売却益	0	0
その他経常収益	26	1
支払備金戻入額	24	-
その他の経常収益	2	1
経常費用	2,781	2,387
保険金等支払金	420	301
保険金	270	154
給付金	112	99
その他返戻金	0	0
再保険料	37	48
責任準備金等繰入額	778	954
支払備金繰入額	-	23
責任準備金繰入額	778	931
資産運用費用	0	0
支払利息	0	0
有価証券売却損	0	-
その他運用費用	0	-
事業費	1,172	751
その他経常費用	409	380
経常損失(△)	△672	△103
特別損失	0	0
特別法上の準備金繰入額	0	0
価格変動準備金繰入額	0	0
税引前四半期純損失(△)	△673	△104
法人税及び住民税	0	11
法人税等調整額	△6	△22
法人税等合計	△5	△10
四半期純損失(△)	△668	△94

(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2015年4月1日 至 2015年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純損失 (△)	△673	△104
減価償却費	52	54
支払備金の増減額 (△は減少)	△24	23
責任準備金の増減額 (△は減少)	778	931
価格変動準備金の増減額 (△は減少)	0	0
利息及び配当金等収入	△20	△38
有価証券関係損益 (△は益)	0	△0
支払利息	0	0
代理店貸の増減額 (△は増加)	△0	△0
再保険貸の増減額 (△は増加)	△40	△18
その他資産 (除く投資活動関連、財務活動関連) の増減額 (△は増加)	252	253
代理店借の増減額 (△は減少)	△0	0
再保険借の増減額 (△は減少)	18	2
その他負債 (除く投資活動関連、財務活動関連) の増減額 (△は減少)	83	△77
その他	△0	△2
小計	429	1,025
利息及び配当金等の受取額	23	36
利息の支払額	△0	△0
法人税等の支払額	△4	△4
営業活動によるキャッシュ・フロー	448	1,057
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△3,176	△3,179
有価証券の売却・償還による収入	3,015	574
資産運用活動計	△160	△2,604
営業活動及び資産運用活動計	287	△1,547
有形固定資産の取得による支出	△18	△5
無形固定資産の取得による支出	△80	△4
投資活動によるキャッシュ・フロー	△259	△2,614
財務活動によるキャッシュ・フロー		
株式の発行による収入	-	3,040
リース債務の返済による支出	△2	△2
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2	3,037
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	186	1,480
現金及び現金同等物の期首残高	418	731
現金及び現金同等物の四半期末残高	605	2,212

(4) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2015年5月22日付で、KDDI株式会社から第三者割当増資の払込みを受けました。この結果、当第1四半期累計期間において資本金が1,520百万円、資本準備金が1,520百万円増加し、当第1四半期会計期間末において資本金が12,020百万円、資本準備金が12,020百万円となりました。